MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE

PORTARIA Nº 073/2021/DCTJ, DE 30 DE JUNHO DE 2021

Altera Portaria e substitui  docente na composição
do Núcleo Docente Estruturante – NDE do Curso de
Engenharia  Civil  de  Infraestrutura  do  Centro
Tecnológico de Joinville.

O DIRETOR DO CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE, DO CAMPUS DE JOINVILLE,
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e
regimentais, conforme Solicitação Digital 025395/2021

RESOLVE:

Art.1º Alterar a Portaria 081/2020/DCTJ.

Art. 2º  Substituir a docente Cátia Regina de Carvalho Pinto, pela docente Simone
Malutta, com base no estabelecido pelo Artº 5º da Portaria 233/2010, alterada pela Portaria
637-A/2017/PROGRAD  de  15  de  setembro  de  2017,  como  membro  do  Núcleo  Docente
Estruturante – NDE do Curso de Engenharia Civil de Infraestrutura.

Art. 3º Atribuir uma hora semanal para o exercício da função.

Art.4º Esta Portaria é, válida, até o dia 18 de dezembro de 2021 e entra em vigor
na data de sua publicação no Boletim da UFSC.

DIEGO SANTOS GREFF
Diretor

	Altera Portaria e substitui docente na composição do Núcleo Docente Estruturante – NDE do Curso de Engenharia Civil de Infraestrutura do Centro Tecnológico de Joinville.

		2021-06-30T15:57:35-0300